СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМИНТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
          30.08.2021                                                                              № 12
п. Коминтерн

В соответствии с ч. 6 ст. 13 Федеральный закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет депутатов Коминтерновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. В решение № 2 от 17.02.2020 г «О принятии Правил благоустройства территории муниципального образования  Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края» внести следующие дополнения:

п. 18.4 правил дополнить подпунктом:

«Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Волчихинского района Алтайского края.

Глава сельсовета

         С.А. Франк
О внесении изменений в решение № 2 от 17.02.2020 г. «О принятии Правил благоустройства территории муниципального образования  Коминтерновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края»